PAGE

[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
от ___ мая 2020 года                                                                                 № ____
О внесении изменения в решение Думы города Радужный
от 30.10.2014 № 506 «О налоге на имущество физических лиц»
В соответствии с пунктом 3 части 10 статьи 35 Федерального закона  Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума города решила:
1. Внести в приложение № 1 к решению Думы города Радужный от 30.10.2014 № 506 «О налоге на имущество физических лиц» изменение, изложив пункт 3 в следующей редакции:
  «3) в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей:

- в 2020 году – 1,7%;

- в 2021 году – 1,8%;

    - в 2022 году – 1,9%;

    - в 2023 году и последующие годы – 2,0%;».
  2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новости Радужного. Официальная среда».
  3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Председатель Думы города                                 Глава города

_____________ Г.П. Борщёв                                   ___________ Н.А. Гулина
PAGE